Договор купли-продажи недвижимого имущества №

Город Киров, Кировская область, Российская Федерация

«_______» _____________________ одиннадцатого года

Общество с ограниченной ответственностью ««Шабалинская мебельная фабрика» , в лице конкурсного управляющего Ивонина Александра Максимовича, действующего на основании решения арбитражного суда Кировской области от 06.07.2010 года по делу № А28-623/2011-18/6, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и _______________, действующей на основании _______________ , именуемое в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора.

1.1. Настоящий договор заключен в соответствии с Протоколом о результатах торгов № _____ от _______________.

1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и  оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующий объект недвижимого имущества (далее именуемый – «Объект»):

-____________________.

Объект принадлежат Продавцу на праве собственности, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серия ______________________ г.

Имущество является конкурсной массой, возврату не подлежит. До момента подписания настоящего договора Покупателем имущество осмотрено, Продавец не несет ответственности за качественное состояние имущества.
Статья 2. Цена договора.

2.1. Цена Объекта установлена по результатам торгов, организованных Продавцом и состоявшихся _________________г.

2.2. В соответствии с Протоколом о результатах торгов № __ от _________________ . итоговая цена продажи Объекта составляет _______________________ рублей _____ копеек, НДС нет.

Статья 3. Платежи по договору

3.1. До подписания настоящего договора Покупателем был уплачен задаток в размере __________________ рублей _____ копеек для участия в торгах. Данный задаток зачисляется в счет оплаты итоговой цены продажи Объекта, указанной в п. 3.2. настоящего договора.

Покупатель обязуется оплатить итоговую цену продажи Объекта, указанную в п. 3.2. настоящего договора, в течение 30 дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления на расчетный счет Продавца суммы в размере ____________________ рублей ____ копеек с учетом ранее уплаченного задатка.

3.2. Покупатель вправе досрочно исполнить свое обязательство по оплате итоговой цены продажи Объекта, указанной п. 3.2. настоящего договора, с последующим письменным уведомлением об этом Продавца.

3.3. Обязательства Покупателя по оплате итоговой цены продажи Объекта, указанной в п. 2.2. настоящего договора, считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.

3.4. В случае неоплаты Покупателем итоговой цены продажи Объекта в указанный в п. 3.1. настоящего договора срок, Продавец вправе отказаться от исполнения обязательства, уплаченный задаток не возвращается.

Статья 4. Передача имущества

4.1. Объект передается Продавцом Покупателю в исправном техническом и санитарном состоянии по Передаточному акту, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, в течение 10 дней после оплаты Покупателем в полном объеме итоговой цены продажи Объекта. Однеийовременно передается вся имеющаяся документация на Объект.
С даты подписания Передаточного акта Покупателем ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск случайной порчи или гибели Объекта, несет Покупатель.

4.2. Обязательство Продавца передать Объект считается исполненным после подписания Сторонами Передаточного акта.

Статья 5. Ответственность сторон

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору виновная Сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

Статья 6. Возникновение права собственности

6.1. Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на Объект производится после подписания Передаточного акта.

6.2. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель. Право собственности, необходимые технические документы на недвижимое имущество и земельный участок оформляет Покупатель.
Статья 7. Расторжение договора

7.1. Порядок расторжения договора определяется действующим законодательством.

Статья 8. Заключительные положения

8.1.Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий - в судебном порядке.

8.2. Отношения между Сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

8.3. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами.

8.4. Содержание ст. 209, 213, 454, 551, 556, Гражданского кодекса Российской Федерации Сторонам известно. Правовые последствия заключаемого договора Сторонам известны.

8.5. За просрочку платежа Покупатель уплачивает пени в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки,

8.6. Настоящий договор составлен на русском языке в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр – для хранения в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Юридические адреса и реквизиты Сторон:

Подписи Сторон:

М.П.